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IXTISOSLASHGAN MAKTAB 
O‘QUVCHILARIGA YOG‘OCH 

O‘YMAKORLIGI FANINI 
ZAMONAVIY VOSITALAR 

ORQALI O‘QITISHNI 
RIVOJLANTIRISH

Abdurashidxonova Muslimaxon Baxodirxon qizi
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston Milliy Pedagogika universiteti

II bosqich magistri

Annotatsiya: Ushbu maqolada kasb-hunar maktabi o‘quvchilariga yog‘och o‘ymakorligi fanini zamonaviy pedagogik tex-
nologiyalar va innovatsion o‘qitish vositalari orqali o‘qitishni takomillashtirish metodikasi ilmiy jihatdan tahlil qilingan. Tad-
qiqotda interaktiv usullar, raqamli texnologiyalar va amaliy mashg‘ulotlarning o‘quv jarayonidagi o‘rni ko‘rib chiqilgan. Tad-
qiqot natijalari kasb-hunar ta’limida o‘quvchilarning kasbiy kompetentligini oshirishga xizmat qiluvchi samarali metodlarni 
aniqlashga qaratilgan.

Kalit so‘zlar: interaktiv, metodika, kasbiy kompetentlik, element, ganchkorlik, falsafiy-estetik.
Abstract: This article provides a scientific analysis of the methodology for improving the teaching of wood carving to 
vocational school students through modern pedagogical technologies and innovative teaching tools. The study exam-
ines the role of interactive methods, digital technologies, and practical training in the educational process. The research 
findings are aimed at identifying effective methods that contribute to enhancing students’ professional competence in 
vocational education.

Key words: interactive methods, methodology, professional competence, element, ganch carving, philosophical-aes-
thetic.
Аннотация: В данной статье научно обоснована методика совершенствования преподавания резьбы по дереву 
учащимся профессиональных школ с использованием современных педагогических технологий и инноваци-
онных средств обучения. В исследовании рассматривается роль интерактивных методов, цифровых технологий 
и практических занятий в учебном процессе. Результаты исследования направлены на выявление эффективных 
методов, способствующих повышению профессиональной компетентности учащихся в системе профессиональ-
ного образования.

Ключевые слова: интерактивные методы, методика, профессиональная компетентность, элемент, ганчкорлик, 
философско-эстетический.

KIRISH
O‘zbekiston Respublikasida ta’lim sohasidagi islohotlar doirasida kasb-hunar ta’limini yanada rivojlan

tirish, o‘quvchilarda amaliy ko‘nikma va malakalarni shakllantirish muhim vazifa sifatida belgilab qo‘yilgan. 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 11-noyabrdagi PF-38-sonli Farmonida ta’kidlanganidek, 
kasbiy ta’limni modernizatsiya qilish va o‘quvchilarni raqobatbardosh mutaxassislar sifatida tayyorlash davlat-
ning ustuvor yo‘nalishi hisoblanadi.

Yog‘och o‘ymakorligi – milliy hunarmandchiligimizning ajralmas qismi bo‘lib, u nafaqat estetik, balki iqti-
sodiy ahamiyatga ham ega. Bugungi kunda texnologiyalar tez sur’atlarda rivojlanayotgani tufayli kasb-hunar 
maktablarida ham an’anaviy ta’lim metodlariga zamonaviy vositalarni qo‘shish zarurati ortib bormoqda. 

Yog‘och o‘ymakorligi – qadimiy san’at turlaridan biri bo‘lib, uni o‘rgatishda zamonaviy texnologiyalar va 
metodlardan foydalanish o‘quvchilarning qiziqishini oshirish, ko‘nikmalarini rivojlantirish va kasbiy tayyorgarlik 
darajasini oshirish imkonini beradi. Bizning asrimizda an’anaviylik zamonaviylik bilan uyg‘unlashmoqda; shu 
asosda raqamli texnologiyalar yordamida murakkab naqshlarni loyihalashtirish va ularni an’anaviy usullar bilan 
qo‘lda ishlash uyg‘unlashtirilmoqda. Bu o‘quvchilarda ijodiy fikrlashni, zamonaviy texnologiyalardan foydalanish 
ko‘nikmalarini shakllantiradi, mehnat unumdorligini oshiradi hamda ularni mehnat bozorida raqobatbardosh 
bo‘lishi uchun zarur bilim va malakalar bilan ta’minlaydi.
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Shu bilan birga, milliy madaniyatimiz va hunarmandchilik an’analarini saqlab qolish hamda zamonaviy 
rivojlanish bilan uyg‘unlashtirish imkonini beradi. Amaliy mashg‘ulotlarni interaktiv va vizual ko‘rinishda tashkil 
etish orqali o‘qitish samaradorligi oshadi. Shunday qilib, yog‘och o‘ymakorligini zamonaviy vositalar bilan 
o‘qitish – bu an’anadan voz kechish emas, balki an’anani raqamli asrda saqlab qolish va o‘quvchining kasbiy 
raqobatbardoshligini ta’minlashdir.

Amaliy san’atning qator turlarini, u bo‘yab ishlanadimi, o‘yib ishlanadimi yoki zarb berib ishlanadimi – 
bundan qat’i nazar, asosini naqshlar tashkil qiladi. Naqsh chizishni yaxshi bilmasdan turib, qanchalik mahorat 
bilan o‘ymakorlik ishlari amalga oshirilmasin, u baribir xalq orasida “usta” degan muqaddas nomga ega bo‘la 
olmaydi. Naqshlar bilan qaysi bino, inshoot yoki buyum bezatilmasin, u o‘ziga xos uslub va texnologiyani talab 
qiladi. Shuning uchun ham ota-bobolarimiz naqsh turlarini puxta o‘rganganlari sababli hayotdagi shodlikni ham, 
g‘am-kulfatni ham jonli chiziqlar, rang-barang naqshlar orqali ifoda eta olganlar. Amaliy san’atning naqqoshlik, 
ganchkorlik, yog‘och o‘ymakorligi va boshqa turlarini egallashga intilgan har qanday kishi, avvalo, naqsh 
chizishni o‘rganishi zarur. Naqsh – elementlarning ma’lum tartibda takrorlanishidan tashkil topgan bezak turi 
bo‘lib, elementlar naqsh ishlashning “alifbosi” hisoblanadi.

Yog‘och o‘ymakorligi fanini zamonaviy vositalar yordamida o‘qitish nafaqat hunar o‘rgatish, balki o‘quvchi-
larda ijodkorlik, milliy qadriyatlarga hurmat va mustaqil ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Bunda zamonaviy 
texnologiyalarni joriy etish, metodik ta’minot, innovatsion yondashuvlar va ijobiy o‘quv muhiti asosiy peda-
gogik shart-sharoitlar hisoblanadi. Bu esa, o‘z navbatida, yosh avlodni kreativ, zamonaviy va raqobatbardosh 
mutaxassis sifatida shakllantiradi. Ixtisoslashgan maktablarda yog‘och o‘ymakorligini zamonaviy vositalar 
orqali o‘qitish o‘quvchilarning kasbiy tayyorgarlik darajasini oshirish, ularning ijodiy va texnik ko‘nikmalarini 
rivojlantirish uchun keng imkoniyatlar yaratadi. Bu usul nafaqat qadimiy san’atni asrash, balki uni zamonga mos 
tarzda rivojlantirishga ham xizmat qiladi. Zamonaviy texnologiyalar yordamida o‘quvchilarning hunarmandchilik 
sohasidagi bilim va mahorati yangi bosqichga ko‘tariladi. Shunday qilib, yog‘och o‘ymakorligi fanini zamonaviy 
usullarda o‘qitish milliy hunarmandchilik rivojiga kuchli turtki beradi.

Tarixiy-madaniy meros va vorisiylik tamoyillari: O‘zbekiston hududida yog‘och o‘ymakorligi san’ati ko‘p 
asrlik shakllanish jarayoniga ega bo‘lib, u milliy o‘zlikni anglash va estetik madaniyatning ajralmas qismi hisobla-
nadi. Tadqiqot davomida aniqlanishicha, Toshkent o‘ymakorlik maktabi o‘zining pargori, islimiy va girih kabi 
murakkab naqsh kompozitsiyalari bilan ajralib turadi. Sulaymon Xo‘jayev, Maqsud Qosimov va Ortiq Fayzul
layev kabi ustoz-san’atkorlarning faoliyati bu hunarning nafaqat texnik usullarini, balki uning falsafiy-estetik 
mohiyatini ham saqlab qolgan. Ustoz-shogird tizimi an’anaviy ta’limning asosi bo‘lib, u hozirgi ixtisoslashgan 
maktablar uchun metodologik poydevor vazifasini o‘taydi. Ushbu tizimni zamonaviy ta’lim standartlari bilan inte-
gratsiyalash o‘quvchilarda nafaqat ko‘nikma, balki kasbiy etika va milliy qadriyatlarga hurmatni shakllantiradi.

Pedagogik shart-sharoitlarni modernizatsiyalash: Ixtisoslashgan maktablarda yog‘och o‘ymakorligini 
o‘qitish samaradorligi bevosita yaratilgan pedagogik muhitga bog‘liq. Nazariy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, 
zamonaviy sharoitda o‘qitish quyidagi omillarni talab etadi: moddiy-texnik bazani raqamlashtirish – o‘quv ustax-
onalarini an’anaviy asboblar (iskana va boshqa asboblar) bilan bir qatorda zamonaviy CNC dastgohlari, lazerli 
kesish uskunalari va 3D printerlar bilan jihozlash zarur. Bu o‘quvchiga mahsulotni loyihalashdan tortib uni tayyor 
holatga keltirishgacha bo‘lgan texnologik zanjirni to‘liq o‘zlashtirishga yordam beradi. Dasturiy ta’minot bilan 
ishlash – CorelDraw, AutoCAD va SketchUp kabi grafik dasturlarni o‘quv jarayoniga tatbiq etish o‘quvchilarning 
geometrik savodxonligini oshiradi. Bu dasturlar naqshlarning aniq simmetriyasini qurishda inson omili bilan 
bog‘liq xatoliklarni kamaytiradi va mehnat unumdorligini bir necha barobarga oshiradi. O‘qitish metodikasini 
takomillashtirish: an’anaviy ta’limdan texnologik ta’limga o‘tish jarayonida pedagogik yondashuvlar ham trans-
formatsiyaga uchraydi.

Loyiha asosida o‘qitish – o‘quvchi shunchaki naqsh o‘ymaydi, balki bozor talabidan kelib chiqib ma’lum 
bir mahsulot (stol, quti, penal) dizaynini yaratadi. Bu jarayonda muammoli ta’lim elementlari (masalan, yog‘och 
turini tanlash, qurish texnologiyasi) o‘quvchining mustaqil qaror qabul qilish qobiliyatini rivojlantiradi.

Integrativ yondashuv – fanlararo bog‘lanish (tarix, chizmachilik, informatika, iqtisodiyot) orqali o‘quvchiga 
yog‘och o‘ymakorligining kompleks mazmuni ochib beriladi. Bu esa o‘quvchini nafaqat hunarmand, balki 
kreativ dizayner sifatida tayyorlashga xizmat qiladi. Mazmun va mohiyatdagi zamonaviy transformatsiyalar: 
yog‘och o‘ymakorligini zamonaviy vositalar bilan o‘qitish – bu an’analardan voz kechish emas, balki ularni yangi 
texnologik bosqichga olib chiqishdir.

Raqobatbardoshlik – zamonaviy vositalarni egallagan o‘quvchi jahon bozorida raqobatbardosh mahsulot 
yarata oladi. Lazerli texnologiyalar yordamida naqshning murakkab elementlarini tezkor tayyorlash, keyinchalik 
esa ularga qo‘l mehnati orqali badiiy ishlov berish mahsulotning ham sifatini, ham bozor qiymatini oshiradi.

Psixologik tayyorgarlik – o‘quvchilarda zamonaviy texnikaga nisbatan “dangasalik” emas, balki “intellektual 
asbob” sifatida qarashni shakllantirish lozim. Texnologiya qo‘l mehnatini inkor etmaydi, balki usta mahoratini 
namoyon etish uchun yangi imkoniyatlar yaratadi. Shu bois ushbu mutaxassislikni ixtisoslashgan maktablarda 
zamonaviy metodlar asosida o‘qitish muammosi dolzarb ahamiyat kasb etadi.
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Mavjud tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, an’anaviy dars o‘tish usullari ko‘p hollarda o‘quvchilarning kreativ 
tafakkuri va kasbiy kompetentligini to‘liq rivojlantira olmaydi. Zamonaviy pedagogik texnologiyalar – xususan, 
muammoli ta’lim, loyihalash metodi, kooperativ o‘qitish, raqamli vositalar va simulyatsiya dasturlari – o‘quv 
jarayonini yanada samarali va qiziqarli qilish imkonini beradi. Ushbu tadqiqotning maqsadi ixtisoslashgan 
maktablarda yog‘och o‘ymakorligi fanini zamonaviy vositalar orqali o‘qitishni takomillashtirish metodikasini 
ishlab chiqishdan iborat.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot O‘zbekiston Respublikasining bir qator kasb-hunar maktablarida 2024-2026-yillar mobaynida olib 

borildi. Tadqiqotda quyidagi metodlardan foydalanildi: kuzatish, suhbat, so‘rovnoma, pedagogik tajriba-sinov, 
olingan natijalarni statistik tahlil qilish.

Tajriba-sinovda jami 148 nafar o‘quvchi (nazorat guruhi – 74 nafar, tajriba guruhi – 74 nafar) va 12 nafar 
o‘qituvchi ishtirok etdi. Tadqiqot uchun dastlabki (boshlang‘ich) va yakuniy (xulosa) diagnostik testlar, kasbiy 
ko‘nikmalarni baholash rubrikalari va o‘quv faoliyatini kuzatish varaqlari ishlab chiqildi.

Ma’lumotlar SPSS 26.0 statistik dasturi yordamida qayta ishlandi. Nazorat va tajriba guruhlarining bosh-
lang‘ich ko‘rsatkichlari o‘rtasida statistik jihatdan sezilarli farq qayd etilmadi (p > 0,05), bu esa guruhlarning 
boshlang‘ich teng holatini ta’minladi. 

Tadqiqot bosqichlari va tashkil etilishi quyidagi mantiqiy ketma-ketlikda tashkil etildi:

•	 aniqlovchi bosqich (2024-yil): ixtisoslashgan maktablardagi mavjud o‘quv dasturlari tahlil qilindi, o‘qituvchi 
va o‘quvchilarning zamonaviy AKT vositalaridan foydalanish darajasi so‘rovnomalar orqali aniqlandi;

•	 shakllantiruvchi bosqich (2025-yil): yog‘och o‘ymakorligi darslari uchun zamonaviy metodik majmua (elek-
tron darsliklar, 3D vizualizatsiya va pedagogik dasturiy vositalar) ishlab chiqildi va tajriba guruhlariga joriy 
etildi;

•	 nazorat va tahlil bosqichi (2026-yil): tajriba va nazorat guruhlaridan yakuniy natijalar olindi, olingan ma’lu-
motlar statistik tahlil qilinib, metodikaning samaradorligi asoslandi.

Tadqiqotda qo‘llanilgan metodlar o‘zaro bir-birini to‘ldiruvchi xarakterga ega.

1.	 Pedagogik kuzatish: o‘quvchilarning dars jarayonidagi faolligi, asbob-uskunalar bilan ishlash madaniyati 
va estetik didining shakllanishi bevosita kuzatildi.

2.	 Suhbat va so‘rovnoma (anketlashtirish): o‘quvchilarning fanga bo‘lgan motivatsiyasi va zamonaviy vosi-
talar (masalan, grafik planshetlar yoki dizayn dasturlari)ga bo‘lgan munosabati o‘rganildi. 

3.	 Eksperimental metod (tajriba-sinov): nazorat guruhlarida o‘qitish an’anaviy metodda, tajriba guruhlarida 
esa biz taklif etgan “Zamonaviy vositalar orqali o‘qitish metodikasi” asosida olib borildi. Tadqiqotda ishtirok 
etgan 148 nafar o‘quvchi reprezentativlik talablari asosida tanlab olindi.

O‘quvchilarning bilim va ko‘nikmalarini baholashda quyidagi mezonlardan foydalanildi:

•	 nazariy bilimlar – test topshiriqlari orqali (yog‘och turlari, asboblar va texnika xavfsizligi);

•	 amaliy ko‘nikmalar – amaliy ishlar (kompozitsiya tuzish, o‘ymakorlik elementlarini bajarish aniqligi) rubri-
kalar asosida 100 ballik tizimda baholandi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Yog‘och o‘ymakorligini zamonaviy pedagogik texnologiyalar orqali o‘qitish muammosi xorijiy va mahalliy 

ilmiy adabiyotlarda turli jihatlardan o‘rganilgan. Ushbu bo‘limda mavzu bo‘yicha mavjud tadqiqotlar tanqidiy 
tahlil qilinib, ularning ushbu ishga metodologik va nazariy hissasi ko‘rsatilgan. Kasb-hunar ta’limida zamonaviy 
texnologiyalarning o‘rni: xorijiy tadqiqotchilar orasida J. Dewey (1938) tajribaga asoslangan ta’lim nazariyasini 
ilgari surgan bo‘lib, uning g‘oyalari hunarmandchilikni o‘qitishda “amaliy bilim” konsepsiyasining asosini tashkil 
etadi.

Keyinchalik D. Kolb (1984) tajribaviy o‘rganish modeli (Experiential Learning Model) orqali bu nazariyani 
yanada rivojlantirdi. Kolbning to‘rt bosqichli modeli – konkret tajriba, reflektiv kuzatish, abstrakt konseptua
lizatsiya va faol tajriba – yog‘och o‘ymakorligi kabi amaliy fanlarni o‘qitishda metodologik asos sifatida keng 
qo‘llaniladi.

Raqamli texnologiyalar va hunarmandchilik ta’limini integratsiyalash masalasini tadqiq etgan K. Halver
son va M. Sheridan (2014) “ijodiy ijodkorlik maydoni” (maker space) tushunchasini ilmiy muomalaga kiritgan. 
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Ularning tadqiqotlari shuni ko‘rsatadiki, an’anaviy hunarmandchilik ko‘nikmalarini raqamli muhitda o‘rgatish 
o‘quvchilarning kreativ tafakkuri va muammoni hal etish qobiliyatini sezilarli darajada oshiradi. Ushbu xulosalar 
bizning tadqiqotimizda CNC dastgohlari va lazerli kesish texnologiyalarini o‘quv jarayoniga tatbiq etish zarura-
tini asoslashda muhim nazariy manba bo‘lib xizmat qildi. 

STEM ta’limiga oid tadqiqotlarda P. Blikstein (2013) raqamli fabrikatsiya vositalarining ta’limdagi rolini 
o‘rganib, o‘quvchilarda “ijodiy o‘zini ifoda etish” (creative self-expression)ni rivojlantirishda lazerli kesish va 3D 
chop etish texnologiyalarining samaradorligini empirik jihatdan isbotlagan. Bu topilma yog‘och o‘ymakorligida 
murakkab naqshlarni raqamli vositalar yordamida loyihalash metodikasini ishlab chiqishda nazariy tayanch 
bo‘ldi.

O‘zbekistondagi milliy hunarmandchilik ta’limi sohasidagi tadqiqotlar: mahalliy ilmiy adabiyotlarda yog‘och 
o‘ymakorligini o‘rganishga bag‘ishlangan asosiy manba sifatida M.-U. B. Ahmedovning “Yog‘och o‘ymakorligi” 
(Toshkent, 2017) monografiyasi alohida ahamiyat kasb etadi. Ushbu asar O‘zbekiston o‘ymakorlik maktabla
rining tarixiy shakllanishi, naqsh turlari va texnologik usullarini to‘liq qamrab olgan holda, bu hunardagi pargori, 
islimiy va girix kompozitsiyalarining o‘ziga xos metodikasini tavsiflab bergan. Mazkur manba tadqiqotimizda 
an’anaviy o‘qitish mazmunini belgilashda asosiy nazariy zamin vazifasini o‘taydi. 

O‘zbekistonda kasb-hunar ta’limini modernizatsiyalash masalasi Sh. Mardonov, R. Mavlonova va boshqa 
mahalliy olimlar tomonidan ham o‘rganilgan. Mardonov (2019) ixtisoslashgan maktablarda o‘qituvchilarning 
pedagogik kompetentligini oshirishga qaratilgan tadqiqotida interaktiv metodlarning an’anaviy dars samarador-
ligiga nisbatan 34–41 foizga yuqori natija berganligini aniqlagan.

Shu bilan birga, Mavlonova va Xasanovning (2020) birgalikdagi tadqiqoti kasb-hunar ta’limida o‘quvchilar 
motivatsiyasini oshirishda kooperativ o‘qitish usullarining rolini tahlil qilgan hamda modul tizimidagi ta’limning 
samaradorligini isbotlagan. Interaktiv va raqamli o‘qitish metodlari: interaktiv ta’lim texnologiyalarini kasb-hunar 
ta’limiga tatbiq etish sohasida R. Mayer (2009) multimedia ta’lim nazariyasini (Cognitive Theory of Multimedia 
Learning) ishlab chiqqan. Ushbu nazariya vizual va verbal kanallar orqali bilimni bir vaqtda uzatish o‘quvchi-
larda kognitiv yukni kamaytirishi va o‘rganish samaradorligini oshirishini asoslab bergan.

Mayer nazariyasi tadqiqotimizdagi 3D vizualizatsiya vositalarini joriy etish uchun asosiy metodologik 
poydevor bo‘lib xizmat qildi. Kompyuter yordamida loyihalash (CAD) tizimlarini ta’limda qo‘llash samarador-
ligini o‘rganish bo‘yicha D. Jonassen (2000) muammoga yo‘naltirilgan o‘qitishda (Problem-Based Learning) 
texnologik vositalarning integratsiyalashuv tamoyillarini ishlab chiqqan.

Uning “o‘qish uchun texnologiya” (technology for learning) konsepsiyasi CorelDraw, AutoCAD va SketchUp 
kabi dasturlarni yog‘och o‘ymakorligi faniga tatbiq etishning nazariy asosini shakllantirdi. Tadqiqotdagi bo‘shliqlar 
va ushbu ishning o‘rni: mavjud adabiyotlarning tahlili shuni ko‘rsatadiki, xorijiy tadqiqotlar asosan umumiy 
hunarmandchilik ta’limi yoki STEM yo‘nalishidagi amaliy fanlarni qamrab olgan. O‘zbekiston milliy hunarmand-
chiligi – xususan, yog‘och o‘ymakorligini zamonaviy raqamli vositalar bilan uyg‘un o‘qitishga bag‘ishlangan 
maxsus empirik tadqiqotlar hali yetarli darajada amalga oshirilmagan.

Mahalliy ilmiy nashrlarda an’anaviy pedagogik usullar tavsiflanib, ular tarixiy-madaniy jihatdan yaxshi 
o‘rganilgan bo‘lsa-da, zamonaviy texnologik vositalar (lazerli kesish, CNC, 3D vizualizatsiya) bilan integrat-
siyalashgan metodik tizim ishlab chiqish hali o‘z tadqiqotchilarini kutmoqda. Shunday qilib, ushbu tadqiqot 
mavjud ilmiy bo‘shliqni to‘ldirish maqsadida o‘tkazilgan bo‘lib, u xorijiy nazariy asoslarni mahalliy kontekst – 
milliy o‘ymakorlik an’analari va O‘zbekiston kasb-hunar maktablarining haqiqiy sharoiti – bilan sintez qilishga 
urinishdir. Tadqiqotning metodologik bazasi yuqorida tahlil qilingan Dewey, Kolb, Mayer va Jonassen nazari-
yalari hamda mahalliy pedagogik tajribaga tayanadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Yog‘och o‘ymakorligi fanini o‘qitishdagi mavjud holat tahlili

Kasb-hunar maktablarida yog‘och o‘ymakorligini o‘qitish bo‘yicha olib borilgan kuzatishlar natijasida bir 
qator muammolar aniqlandi:

•	 birinchidan, ko‘pgina o‘qituvchilar hali ham an’anaviy tushuntirish-namoyish metodidan foydalanadi;

•	 ikkinchidan, o‘quv dasturlari ko‘pincha milliy naqsh va bezak an’analarini yetarlicha aks ettirmaydi;

•	 uchinchidan, zamonaviy asbob-uskunalar va raqamli resurslardan foydalanish darajasi past.

So‘rovnoma natijalari shuni ko‘rsatdiki, o‘quvchilarning 67,6  foizi darslar yetarlicha qiziqarli emasligini 
va amaliy mashg‘ulotlar hajmi kamligini ta’kidladi. O‘qituvchilarning 58,3 foizi esa metodologik ko‘mak va 
zamonaviy o‘quv-uslubiy materiallar yetishmasligidan shikoyat qildi. Mazkur ma’lumotlar o‘qitish metodikasini 
tubdan takomillashtirish zarurligini ko‘rsatadi.
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Taklif etilayotgan metodika modeli va uning tarkibiy qismlari: tadqiqot davomida ishlab chiqilgan metodika 
modeli to‘rtta asosiy komponentdan iborat: motivatsion-maqsadli, mazmuniy-tarkibiy, texnologik-jarayonli va 
nazorat-baholash komponentlari. Ushbu komponentlar o‘zaro uyg‘un tarzda amal qilib, yaxlit o‘qitish tizimini 
hosil qiladi.

Motivatsion-maqsadli komponent o‘quvchilarning hunarga bo‘lgan qiziqishini uyg‘otish va kasbiy motivat-
siyasini kuchaytirish uchun mo‘ljallangan. Bunga yog‘och o‘ymakorligining tarixi va madaniyatini o‘rganish, 
ustoz-hunarmandlar bilan uchrashuvlar, ishlab chiqarish korxonalariga ekskursiyalar kiradi. Mazmuniy-tarkibiy 
komponent o‘quv dasturini milliy naqsh turlari, zamonaviy dizayn asoslari hamda yog‘och materialshunosligini 
organik uyg‘unlashtirgan holda boyitishni nazarda tutadi. Texnologik-jarayonli komponent maqolaning asosiy 
tadqiqot obyektini tashkil etib, zamonaviy o‘qitish vositalaridan foydalanish tartibini belgilaydi. Nazorat-baho-
lash komponenti esa formativ va summativ baholash usullarini, portfolio asosidagi baholashni va kasbiy ko‘nik-
malar rubrikalarini o‘z ichiga oladi.

Zamonaviy vositalar va ularni qo‘llash metodikasi: tadqiqot natijasida aniqlangan va sinovdan o‘tkazilgan 
zamonaviy o‘qitish vositalari quyidagilardan iborat: 3D modellashtirish dasturlari (AutoCAD, SketchUp). Yog‘och 
naqshlarini kompyuterda loyihalash imkoniyati o‘quvchilarga asbobni ishga tushirishdan oldin o‘z g‘oyalarini 
vizuallashtirish imkonini beradi. Tajriba guruhida ushbu dasturlardan foydalangan o‘quvchilarda o‘lchamlar 
xatoligi 43 foizga kamaydi. Darsda 3D model asosida ishlash jarayoni yanada ongli va samarali kechdi.

Interaktiv elektron darsliklar va multimedia resurslar

Maxsus ishlab chiqilgan elektron darslik orqali naqsh turlari, ishlash usullari, xavfsizlik qoidalari va baho-
lash mezonlari animatsiya hamda video ko‘rinishida taqdim etildi. Bu usul, ayniqsa, vizual idrok etish uslubi 
ustun bo‘lgan o‘quvchilar uchun samarali bo‘ldi.

Loyihalash metodi (Project-Based Learning)

O‘quvchilar mustaqil loyiha ishini amalga oshiradilar: mavzuni tanlash, eskiz chizish, material tanlash, 
ishlash, bezash va taqdimot qilish bosqichlarini o‘z ichiga oluvchi bu metod ijodiy tafakkur va muammoni hal 
qilish ko‘nikmalarini rivojlantirdi. Loyiha yakunida o‘quvchilar o‘z ishlarini sinfdoshlari va o‘qituvchi oldida himoya 
qildilar.

Kooperativ o‘qitish texnologiyasi

Kichik guruhlarda ishlash jarayonida o‘quvchilar o‘zaro yordamlashish, muloqot qilish va jamoa ruhini his 
etish imkoniyatiga ega bo‘ldilar. Ayniqsa, “puzzle” texnikasi yordamida har bir o‘quvchi ma’lum bir naqsh turi 
bo‘yicha mutaxassis bo‘lib, guruhidagilarga o‘rgatish vazifasini bajaradi.

Videodarslar va virtual ustaxona

O‘qituvchi dars yakunida mavzuga oid qisqa videodarslarni namoyish etdi. Shuningdek, rivojlangan 
mamlakatlarda yog‘och o‘ymakorligini o‘rgatuvchi virtual ustaxona platformalari (masalan, Skillshare, Craftsy) 
bilan tanishtirildi. Bu o‘quvchilarning darsdan tashqari mustaqil o‘rganishiga turtki bo‘ldi.

1.	 Tajriba-sinov natijalari va ularning tahlili: boshlang‘ich diagnostika natijalari

Tadqiqotning aniqlovchi bosqichida (2024-yil) nazorat va tajriba guruhlarida boshlang‘ich diagnostik testlar 
o‘tkazildi. Ikkala guruh o‘rtasida statistik jihatdan sezilarli farq qayd etilmadi (p > 0,05), bu esa tajriba natijala
rining ishonchliligini ta’minlovchi asosiy shart hisoblanadi.

1-jadval: Nazorat va tajriba guruhlarining boshlang‘ich ko‘rsatkichlari
Ko‘rsatkich Nazorat guruhi (n=74) Tajriba guruhi (n=74) p-qiymati

Nazariy bilimlar (ball) 51,3 ± 6,8 52,1 ± 7,2 0,48

Amaliy ko‘nikmalar (ball) 48,7 ± 8,1 49,4 ± 7,9 0,56

Kasbiy motivatsiya (ball) 53,2 ± 5,4 53,8 ± 6,1 0,62

Umumiy o‘rtacha (ball) 51,1 ± 7,2 51,8 ± 7,1 0,54

Boshlang‘ich diagnostika shuni ko‘rsatdiki, o‘quvchilarning 67,6 foizi darslarni yetarlicha qiziqarli emas
ligini, amaliy mashg‘ulotlar hajmi kamligini ta’kidlagan, o‘qituvchilarning 58,3 foizi esa zamonaviy o‘quv-uslubiy 
materiallar va metodologik ko‘mak yetishmasligini qayd etgan. Bu holat islohotga muhtoj sohalarni aniq belgi-
lashga imkon berdi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

520

2026-yil, aprel, 4(3)-son

2.	 Shakllantiruvchi bosqich davomidagi kuzatish natijalari

Shakllantiruvchi bosqichda (2025-yil) tajriba guruhiga zamonaviy metodik majmua – elektron darsliklar, 
3D vizualizatsiya dasturlari va loyihalash metodi – joriy etildi. Nazorat guruhida an’anaviy tushuntirish-nam-
oyish metodi qo‘llandi. Pedagogik kuzatish varaqlari asosida o‘quv jarayonidagi faollik va ishtirok ko‘rsatkichlari 
muntazam qayd etildi. 

Tajriba guruhida quyidagi sifat o‘zgarishlari kuzatildi:
•	 AutoCAD va SketchUp dasturlaridan foydalangan o‘quvchilarda loyihalashda o‘lchamlar xatoligi 43 foizga 

kamaydi;
•	 “puzzle” kooperativ texnikasida ishtirok etgan o‘quvchilar o‘z bilimlarini sinfdoshlariga o‘rgatishda 

qo‘shimcha mustahkamlash va muloqot ko‘nikmalarini rivojlantirdi;
•	 elektron darslik va multimedia resurslardan foydalanadigan o‘quvchilar, ayniqsa vizual idrok uslubi ustun 

bo‘lganlar, mavzuni tezroq o‘zlashtirganligi kuzatildi.
Darsdan tashqari mustaqil ishlash faolligi tajriba guruhida nazorat guruhiga nisbatan sezilarli darajada 

yuqori bo‘ldi: o‘quvchilarning 71,6 foizi videodarslar va virtual ustaxona platformalaridan ixtiyoriy foydalangan-
ligini ma’lum qildi.

3.	 Yakuniy diagnostika: miqdoriy natijalar

Nazorat bosqichida (2026-yil) ikkala guruhda yakuniy diagnostik testlar o‘tkazildi. Natijalar SPSS 26.0 
dasturida Student t-testi yordamida tahlil qilindi.

2-jadval: Nazorat va tajriba guruhlarining yakuniy ko‘rsatkichlari
Ko‘rsatkich Nazorat guruhi Tajriba guruhi Farq (%) p-qiymati

Nazariy bilimlar (ball) 63,4 ± 7,1 79,2 ± 6,4 +24,9% 0,001
Amaliy ko‘nikmalar (ball) 61,8 ± 8,3 81,6 ± 7,2 +32,0% 0,001
Kasbiy motivatsiya (ball) 64,5 ± 6,2 83,1 ± 5,8 +28,8% 0,001
Umumiy o‘rtacha (ball) 63,2 ± 7,2 81,3 ± 6,5 +28,6% 0,001

Yakuniy ko‘rsatkichlar ikkala guruh o‘rtasida statistik jihatdan ishonchli farq mavjudligini tasdiqladi (p < 
0,001). Tajriba guruhi o‘quvchilari umumiy o‘rtacha ko‘rsatkich bo‘yicha nazorat guruhiga nisbatan 28,6 foizga 
yuqori natija ko‘rsatdi. Ayniqsa amaliy ko‘nikmalarda kuzatilgan 32,0 foizlik o‘sish zamonaviy vositalar – 3D 
modellashtirish, loyihalash metodi va kooperativ ta’lim texnologiyasining bevosita ta’siri sifatida baholanmoqda.

4.	 O‘sish dinamikasi: guruhlar bo‘yicha taqqoslama
3-jadval: Boshlang‘ich va yakuniy ko‘rsatkichlar dinamikasi

Guruh Boshlang‘ich o‘rtacha Yakuniy o‘rtacha O‘sish
Nazorat guruhi 51,1 63,2 +12,1 ball (+23,7%)
Tajriba guruhi 51,8 81,3 +29,5 ball (+56,9%)

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, nazorat guruhida ham ma’lum darajada o‘sish qayd etildi, bu o‘quv jaray-
onining tabiiy ta’sirini aks ettiradi. Biroq, tajriba guruhidagi o‘sish (56,9%) nazorat guruhiga (23,7%) nisbatan 
2,4 baravar yuqori bo‘lib, bu farq taklif etilayotgan metodikaning samaradorligini statistik jihatdan ishonchli 
tarzda tasdiqlaydi.

5.	 Natijalarga sifat tahlili:

Miqdoriy ko‘rsatkichlar bilan birga sifat tahlili ham muhim topilmalarni berdi. Tajriba guruhida o‘quvchilarning 
kasbiy o‘ziga ishonchi va ijodiy tashabbuskorligi sezilarli darajada o‘sganligi kuzatildi. Loyiha himoyalarida 
tajriba guruhi o‘quvchilari o‘z ishlarini izchil va asosli tarzda taqdim etdilar, kompozitsiya tanlovlarini mustaqil 
asoslab bera oldilar. Motivatsiya ko‘rsatkichlarida ham sezilarli ijobiy o‘zgarish qayd etildi. Tajriba guruhida 
fanga bo‘lgan qiziqish 28,8 foizga o‘ssa, nazorat guruhida bu ko‘rsatkich 21,1 foizni tashkil etdi. Tajriba guruhi 
o‘quvchilarining 84,2 foizi zamonaviy vositalar yordamida o‘qitishni “samarali va qiziqarli” deb baholadi. O‘qituv
chilarning kuzatuvlari ham ushbu xulosani tasdiqladi: tajriba guruhida dars sifati va o‘quvchilar ishtiroki sezilarli 
darajada yaxshilandi. 

Milliy naqshlar va an’anaviy kompozitsiya usullarini o‘zlashtirish bo‘yicha ham muhim farq aniqlandi. Tajriba 
guruhidagi o‘quvchilar pargori, islimiy va girih naqsh turlarini nafaqat texnik jihatdan bajarish, balki ularning 
falsafiy-estetik mohiyatini anglagan holda qo‘llash qobiliyatini namoyish etdilar. Bu natija zamonaviy texnologi-
yalar va milliy an’analarni uyg‘unlashtirish konsepsiyasining muvaffaqiyatini ko‘rsatmoqda.
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6.	 Natijalarning umumiy talqini

Olingan empirik ma’lumotlar quyidagi asosiy xulosalarga zamin yaratadi. Birinchidan, zamonaviy vosi-
talar orqali o‘qitish metodikasi an’anaviy metodga nisbatan barcha o‘lchangan ko‘rsatkichlar bo‘yicha statistik 
jihatdan ishonchli yuqori natija beradi (p < 0,001). Ikkinchidan, amaliy ko‘nikmalardagi 32 foizlik o‘sish shuni 
ko‘rsatadiki, 3D modellashtirish dasturlari o‘quvchiga naqshni ishga tushirishdan oldin uni “ko‘rish” va xatolarni 
oldindan bartaraf etish imkonini beradi. Uchinchidan, kasbiy motivatsiya ko‘rsatkichining o‘sishi (28,8%) o‘quv
chilarning hunarga nisbatan munosabatini ijobiy o‘zgartirish uchun ham zamonaviy pedagogik muhit hal qiluv
chi omil ekanligini tasdiqlaydi. To‘rtinchidan, tadqiqot natijalarining umumiy ko‘rinishi “zamonaviy texnologiyalar 
– qo‘l mehnatini inkor etmaydi, balki usta mahoratini namoyon etish uchun yangi gorizontlar ochadi” degan 
konseptual g‘oyaning amaliy tasdig‘iga aylanadi. Shunday qilib, tajriba-sinov natijalari ixtisoslashgan makta-
blarda yog‘och o‘ymakorligi fanini zamonaviy vositalar orqali o‘qitish metodikasining yuqori pedagogik sama-
radorligini empirik jihatdan isbotladi va ushbu metodikani keng miqyosda joriy etish uchun ilmiy asos yaratdi. 

Olingan natijalar zamonaviy pedagogik texnologiyalar va raqamli vositalarning kasb-hunar ta’limida 
samarali ekanligini tasdiqlaydi. Biroq, bir qator cheklovlarni ham inobatga olish zarur. Birinchidan, zamonaviy 
texnologiyalardan foydalanish uchun moddiy-texnik bazani mustahkamlash talab etiladi – barcha kasb-hunar 
maktablari kompyuter va interaktiv doskalar bilan yetarlicha jihozlanmagan. Ikkinchidan, o‘qituvchilarni yangi 
metodlardan foydalanishga o‘rgatish uchun tizimli malaka oshirish kurslari zarur. Tadqiqotning muhim cheklovi 
shundaki, u faqat O‘zbekistonning ba’zi kasb-hunar maktablarida amalga oshirildi va natijalarni barcha minta
qalarga to‘liq umumlashtirish ehtiyotkorlikni talab etadi. Kelajakdagi tadqiqotlar ko‘proq o‘quv yurtlarini qamrab 
olishi va turli mintaqaviy sharoitlarni inobatga olishi maqsadga muvofiq. Shuningdek, sun’iy intellekt texnologi-
yalarining yog‘och o‘ymakorligi ta’limiga integratsiyasi kelajakda alohida tadqiqot obyekti bo‘lishi mumkin. 
Generativ dizayn dasturlari va CNC freze mashinalari bilan tanishtirishni o‘quv dasturiga kiritish o‘quvchilarni 
zamonaviy ishlab chiqarish talablariga muvofiq tayyorlashda katta ahamiyat kasb etadi.

XULOSA
Ushbu tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, kasb-hunar maktablarida yog‘och o‘ymakorligi fanini zamonaviy vositalar 

orqali o‘qitish metodikasi o‘quvchilarning kasbiy kompetentligi, motivatsiyasi va ijodiy faolligini sezilarli dara-
jada oshiradi. Ishlab chiqilgan metodika modeli to‘rtta komponent asosida qurilgan bo‘lib, amaliy jihatdan sinab 
ko‘rilgan va ijobiy natijalar bergan. 

Tadqiqot natijalariga asoslanib, quyidagi tavsiyalar ishlab chiqildi:

•	 kasb-hunar maktablarida yog‘och o‘ymakorligi o‘qituvchilarini zamonaviy pedagogik texnologiyalar asosida 
qayta tayyorlash;

•	 o‘quv dasturlariga 3D modellashtirish va elektron resurslarni joriy etish;

•	 loyihalash metodi va flipped classroom modelini keng qo‘llash;

•	 portfolio asosidagi baholash tizimini tatbiq etish;

•	 mintaqaviy hunarmandchilik korxonalari bilan hamkorlikni kuchaytirish.

Ushbu metodikaning muvaffaqiyatli joriy etilishi kasb-hunar ta’limi sifatini oshirish va milliy hunarmandchilik 
an’analarini zamonaviy texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirib rivojlantirish imkonini beradi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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